
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albugnano.  Responsabile Procedimento: Angilletta Aurora  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 131 DEL 30/10/2025 

 
Oggetto: ACQUISTO REGISTRI DI STATO CIVILE DI ERMGENZA PLURIENNALE DA 
PORRE IN USO DALL'ANNO 2026. AFFIDAMENTO INCARICO ED ASSUNZIONE DI 
IMPEGNO DI SPESA - CIG: B8C2E514E2 
 
L’anno 2025, il giorno trenta del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
Assunte le funzioni di Responsabile del Servizio, 

ai sensi del combinato disposto degli artt. 97, 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,  
con il Decreto del Sindaco n. 7/2023 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo 
Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 
VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Riordino 
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440 recante le Disposizioni sull'amministrazione 
del patrimonio e sulla contabilità dello Stato; 
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Codice dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e visto, in particolare, l’art. 50, relativo agli affidamenti 
di lavori, servizi, forniture sotto soglia; 
VISTO il regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
ATTESA la necessità di provvedere all’acquisto dei registri d’ emergenza di stato civile in formato 
A4 da porre in uso per l’anno 2026; 
RICHIAMATA la circolare n. 64/2025 del 30 giugno 2025 del Ministero dell’Interno, punto 3, 
diramata con circolare prefettizia n. 10/2025 del 1°luglio 2025, che autorizza l’utilizzo di registri di 
emergenza in caso di mancato o irregolare funzionamento del sistema ANSC per eventuali 
iscrizioni, trascrizioni e annotazioni degli atti; 

 

COMUNE DI ALBUGNANO 
Provincia di Asti 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albugnano.  Responsabile Procedimento: Angilletta Aurora  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il preventivo, protocollato al n. 2856/2025, all’uopo prodotto dalla ditta Grafiche E. Gaspari 
Srl con sede in Via Minghetti, 18 – 40057 – P.I. 00089070403, per la fornitura così composta: 

 30 fogli con cornice, su carta filigranata con stemma della Repubblica, grammi 105, 
numerazione 1-60; 

 Raccoglitore in cartoncino rigido a 4 anelli; 

 Etichette adesive per l’applicazione della formula di chiusura dei registri in uso. 
per i registri dello stato civile da porsi in uso a partire dall’anno 2026, al prezzo di € 70,00 oltre IVA 
al 22% pari a € 15,40. per complessivi € 85,40; 
RICONOSCIUTA la congruità del prezzo richiesto; 
RITENUTO di poter procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 
del D.Lgs. n. 36/2023; 
DATO ATTO che è stato acquisito, presso il sistema Acquistinretepa (MePA), il presente Codice 
Identificativo della Gara: B8C2E514E2, precisato che detto affidamento è escluso, in ragione 
dell’importo, dall’adempimento del versamento del contributo dovuto per la partecipazione agli 
appalti pubblici a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 
VISTO, inoltre, il Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito mediante in sistema 
informatico protocollo INPS_47503547 con scadenza di validità il 20/01/2026, agli atti di questo 
servizio, dal quale si ha riscontro della regolarità contributiva della citata ditta; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2025/2027 e gli stanziamenti previsti nell’esercizio finanziario 
dell’anno 2025; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI AFFIDARE alla ditta Grafiche E. Gaspari Srl con sede in Via Minghetti, 18 – 40057 – 
P.I. 00089070403 l’incarico per la fornitura dei registri di stato civile al prezzo di € 70,00 
oltre IVA al 22% pari a € 15,40. per complessivi € 85,40. 

2. DI REGISTRARE, IMPEGNARE ED IMPUTARE la spesa di cui sopra di € 85,40 al cap. 
130/1/1 ad oggetto “Spese di manutenzione e di funzionamento degli uffici. (Acquisto di 
beni)” del bilancio di previsione 2025/2027. 

 
3. DI PROVVEDERE al pagamento previo riscontro di regolarità della fornitura. 
 
4. DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso avanti il TAR 

Piemonte entro trenta giorni dalla data della sua pubblicazione su sull’Albo pretorio online, 
ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 104/2010. 

 
5. di TRASMETTERE la presente determinazione al soggetto destinatario dell’affidamento. 
 
6. di DISPORRE la relativa liquidazione della somma fatturata, secondo le ordinarie 

procedure contabili, previa emissione di regolare fattura e positiva verifica della regolarità 
contributiva dell’affidatario. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
MUSSO GIORGIO


